

לשכת הרבנות

כפר חב"ד

ב"ה. ערב ראש השנה ה'תשפ"א

תושבי כפר חב"ד ה' עליהם יחיו
שלום וברכה!

בראשית הדברים יש להודות לכאו"א ממארגני מנייני התפילה השונים בכפר, על המאמץ הרב במהלך התקופה כולה ולקראת מועדי חודש תשרי, למען יוכל כל אחד ואחד להתפלל במניין גם בימים מורכבים אלה. ישלם להם השי"ת בכל מילי דמיטב.

היות שבדרך כלל אין במניינים הנערכים במרחבים הפתוחים מקום מתאים לתפילת נשים ובנות הכולל מחיצה בגובה הראוי, ושביל גישה ישירה למקומן שלא דרך מקום תפילת הגברים. והיות שיש להימנע ככל האפשר מהתקהלויות גדולות ובפרט כאלה הנערכות משך זמן ארוך.

- נכון הדבר, שהאחראים שבכל מניין ומניין יקבעו זמן מיוחד בו תתקיים תקיעת שופר עבור הנשים והבנות של משתתפי המניין.

בדרך זו תימנע גם שהייה ממושכת בחום של נשים מבוגרות או נשים בהריון וכדומה.

להלן כמה הלכות הנוגעות לזה:

א. יש לשים לב שתקיעות אלו לא תהיינה לפני השעה 9:29 בבוקר (זמן תל אביב), מפני שלכתחילה אין לתקוע (שלא במניין) לפני שעברו ג' שעות זמניות מנץ החמה (ראה שוע"ר תקצא, יד בסופו. ומג"א סי' תקפט סק"ד בשם מהרי"ל).

ב. כיון שנשים ובנות אינן חייבות בתק"ש מן הדין, מספיק להן לשמוע 30 קולות.

ג. אם באותן תקיעות אין גברים היוצאים ידי חובתם ג"כ, כל אחת מהנשים והבנות תברך בעצמה את ברכות השופר ("לשמוע קול שופר" ו"שהחיינו") לפני תחילת התקיעות.

בעל התקוע ימתין עד שהן תסיימנה לברך, ואז יתחיל לתקוע.

אך אם גם אחד מהגברים יוצא ידי חובתו בתקיעות אלו, יברך אותו אדם את ברכות השופר בקול ויכוון להוציא את הנשים והבנות ידי חובת הברכות, ובמקרה זה נשים לא תברכנה בעצמן.

ד. בעל התוקע יכוון להוציא את הנשים והבנות (או את כל מי שמבקש לצאת) ידי מצוות שופר, והנשים והבנות תכוונה לצאת ידי המצווה בתקיעות אלו.

ה. מותר לנשים ובנות לטעום מיני מזונות או לשתות לפני תקיעת השופר.

תפילת נשים ובנות:

יש לציין, שנשים ובנות צריכות להתפלל את כל תפילות ראש השנה. מחזרת הש"ץ עליהן לומר לפחות את הפיוטים: "לא-ל עורך דין", "ונתנה תוקף" (עד כתר), ו"וכל מאמינים".

בנים קטנים היודעים להתפלל היטב ומסוגלים לשבת על יד אביהם במהלך התפילה, יבואו עם אביהם לתפילה ולתקיעת השופר.

הנמצאים בבידוד:

דבר פשוט הוא, שכל אלו הצריכים להיות בבידוד לפי ההנחיות הרפואיות, יישארו בביתם ולא ייצאו לתפילות או לתקיעת השופר. עליהם לדאוג שיבואו לתקוע עבורם ממרחק מתאים.

בברכה לכתובה וחתומה טובה לשנה טובה ומתוקה בגו"ר

הרב מאיר אשכנזי מרא דאתרא

